Anto. de Butrio super ij.par.ij.Decretal.

ibi positis. Ad hoc, qđ no. Inno. de acc. super his. in gl. hæc exce-
ptio. in fi. & de clan. despon. c. vlt. in s. gl. Secus si nō habuisset
facultatem opponendi, quia audiatur accusans, ut dixi de ele-
indemnitatis. S. ceterum. li. 6. vbi rñdi ad iura, quæ admittunt
quem per viam agendi, qui repulsus est per viam excipiendi: qā
loquitur qā quis non repellitur, quia suspectus, sed altera cā,
quæ non p̄cludit ad accusationem. Latus de Casti. sua. all. 11.
tenet parochianum, cuius interest, posse agere vt rector decla-
ret remoueretur, vigore p̄tōnis, quæ deponit ipso iure noriorum
concubinarium. All. s. q. 6. & all. no. de ele. querelam. Idē senti-
t in patrono, vt possit petere vt remouetur intrusus non legi
timè intrusus. Fred. suo gl. 90. idem p̄cludit in gl. 97. qđ paro-
chianus potest agere vt remouetur intrusus, & pp crimen di-
lapidationis, vel aliud. All. j. e. q. 9. & sic loquuntur indistinctè.
Tñ Host. hanc gl. & alias restringit ad parochianos, qñ hñt ius
p̄fitandi, alias non. Alle. de ele. Oliu. & hoc dicit in c. qđ Dei.
de s. u. mo. post. Go. & ponit ibi lo. in verbo, parochiani. Sed rō-
nes Gof. concludunt p̄fati do. quorū opinio fauore ecclesie
plus mihi placet, & quia admittuntur ad testificandum. S. c.
3. ergo ad accusandū per no. de ac. cum. P. Posset dici, qđ si op-
ponatur, vel agatur de criminе precedēte promotionem, qđ
inficiat promotionem ipso iure, admittatur quilibet de popu-
lo: qā cuiusq; interest, ne anima fratris miserabiliter decipiāt.
Sed si agitur de crimine postea cōmissō, vel aī, non deponēt;
vel annulante ipso iure, tūc admittunt m̄ parochianos. Et hoc
de primo passū n̄rē decre. ¶¶ Venio ad fīm. Primo v̄, p̄ hac de-
cre. nō procedat, ut hic possit litigare per procuratorem: quia in
cā criminali non admittitur procurator, ut patet in l. pen. S. ad-
crim. ff. de pa. iu. j. de acc. uenit. c. cum. fī. Dicit, qđ hic nō age.
batur criminaliter, sed ciuiliter ad finē remouendi: alias non
admittitur ēr per se. j. co. de cetero. & non admittit p̄ pro-
curatorem, vt in fīrio. Vel fīm Inno. hic datus erat procurator ad
certum articulatum, ut ad uidendum iurare testes, uel ad produ-
ctionem uel publicationem attestationē. qđ de iure p̄t fieri, et
si criminaliter agatur, per decr. veniens. s. q. 3. reos, de quo di-
cam in d. c. veniens. & s. de iura. cal. c. 1. ¶¶ Venio ad tertium prin-
cipalem passum in decre. examirandi appellatione pendente
attentata reuocari quo ad cognitionē app̄lonis. de iure. uen-
ientes. & in app̄lone a diffinitiuia, hic in app̄lone ab interlo-
cutoria. all. gl. ad hoc de ap. non solum. li. 6. ¶¶ Op. qđ non de-
buerit hic admitti post diffinitiuam ad opponendū p̄ testes.
j. eo. p̄tū. So. Non admittitur, qñ non est appellatum, & qñ
per eum stetit: sed qñ est appellatum, & per eum non stetit qua-
re aī non opponetur, vel admittetur, bene admittetur
in app̄lonis cā. Et aduertendum. quia de duob. hic est primus
principalis intentus ad declarationem c. & est difficilis, & rā-
gitur cum gl. super verbo, notabilis: & cum gl. super uerbo, nō
fuerit in ver. præterea. & oīndo, qđ decr. non procedat in eo, qđ
mandat Papa sñiam retractari ita demū, si ḡstat sñiam latam p̄
illegitimos testes: quia ad iustificandam app̄lonem sufficie-
bat docere oppositionē p̄ testes factā, & cā non admittantur. Hec
patent de app. interpolata. z. r. f. & c. dilecta. & c. ut debitus. s. de-
off. del. cur. cām. de off. del. super qōnum. s. cius ergo. de iu-
di. exhibita. hic p̄dicit. Gl. ponit primum intellectū. Et aduer-
te ad gl. super uerbo, notabiles. ubi exceptio opponitur tpe iu-
dicis necessitatuo in exceptione admittenda, procedit fīria,
hic tpe non necessitatuo, quia iudex nō debet admittere exce-
ptionem p̄ testes, sed reseruanda est ad tps disputationis: imo
nec expedit ipsi opponenti, qđ admittatur statim, cum possit
probare, & opponi ante atra protestata in tps disputationis post
publicationem. j. e. p̄tū. & patet. in aut. de testi. s. sin uero.
ut non grauit superfluo onere probandi: forsitan. n. non pro-
babilitur ab auctore, & sic se superfluo onere grauabit. Rō, ga cū
index necessitatetur ad probationē non recipienda, si seruat ad
disputationē, facit, qđ ius sibi permittit, reseruando ergo non
grauat. Sed huic obuiat, qā si nō debuisset admittere, non de-
fuisset in p̄batiōe: qā facit, qđ sibi est a iure permisum. I. Grac-
chus. C. de adul. patet in c. cū ecc. p. de electi. Sed non placet
fortiori rōne: qā si nō necessitatib⁹ iudex ad recipiēdū illo tpe,
et si esset uera, non per hoc esset iustificata app̄lō, et probata
exceptione veritatis, tā per hoc non concluderetur grauamē: li-
cet p̄cluderetur iniustitia sñia: quæ sñia non dēt retractari, ni-
si per uiam appellationis, cū a diffinitiuia non fuerit appellatū.
Hic intellectus non placet, & imputet sibi, qui non opposuit
tpe p̄gruo, & n̄ appellauit, & iniustitia subsequēs non iustificat
app̄lonē: vt in cle. appellanti. & no. ut lite non p̄te. accedēs. 1.
super gl. ex his. Itē supponit hic app̄lonem non iustificatam: &
tñ sequitur. textus probat contrarium: quia, ut hic patet, in s.
sin uero. iudices appellationis procedunt etiam non facta iu-

stificatione exceptionis per solā probationem, & oblationem
exceptionis, & probationis. Itē suppositū glo. est dubiū utrū hoc
hēat ueritatem, qđ exceptio oppolita p̄ testes ad reprobandas
personas testiū, non debeat admitti, ante appellationē: qā fug.
hoc op. sūnt. Dicū tñ in fe cō uerū: ex quo habes unam limi-
tationem ad regulā. c. interposita. vi quod ibi dī, exceptionem
legitimā cū probationis oblatione appellationem iustificare,
hēat ueritatem, qā exceptio opponitur tpe iudicis in admissio-
ne neceſſitato, alias non. & ea patet. s. ¶¶ Discutiamus ergo ve-
ritatem huius intellectus, quo ad corticē literā, an exceptio te-
stium reprobatoria incontinenti sit admittenda, an in tps di-
spurationis referuanda. Inuenio hic, ut recitat lo. And. multas
op. bene circa septē dua ponuntur hic per glossatō. Prima,
qđ exceptio testiū reprobatoria iudicem in admittendo non
arbitrat, nisi in tpe disputationis, & sic post conclusionē. in d. c.
præsentū. & per dictū. s. sin uero. exceptis duobus casibus. Pri-
mus, qñ vult opponere testes in depositione causa
criminalis p̄ cum pendetis: quia itatim arētatur iudex ad ad-
mittendū, p̄ dictū. s. sin uero odiosus seruus. qñ hæc exceptio
opponitur cā dilatandi processus, de quo est suspicio: ut patet.
de prob. licet. ubi patet, qđ sub cōdē termino sunt statuti, & cō-
misſa testiū probatoriō, & reprobatoriō ex plōna rectoris.
Allegat gl. auth. si dicatur. C. eo. ti. Addunt doc. alī, qñ oppo-
nit excōciatio p̄ testes pp periculū cōionis, statim est admittē-
da: arg. de sen. exc. decernimus. & duob. ca. seq. Istos duos casus
repetit gl. j. co. cū cām. in j. gl. Et addit tertium, qñ seruus dicit se
liberū: & statim hēt paratas tabulas manumissionis, per dictū.
s. sin uero. de quo in spe. de testi. s. sed quid si dī. & duob. seq.
Huic op. obuiat decr. quia si non necessitat, non fuisset hic iu-
stificata appellō: cuius p̄tū vñ nelle lfa, in uerū. sin uero. Dicit
gl. qđ hoc est uerū ordinariē, & regī, ut non necessitat, casu-
liter necessitat, & ita possit esse hic. Hic non apparet, qđ hoc sit
de casibus, iō solutio nō sit bona. Vel dicit gl. qđ hic exceptio
fuit oppolita. pol̄ receptionē testiū, quasi diceret, si opponit an
receptionē testiū, iudex p̄t ipsam reseruare, sed post iam rece-
ptos tenet ipsam statim admittēre. Dic, qđ non est dare dīam
an aī, vel post, quo ad necessitandū iudicē, quin possit reserua-
re. Itē hic non fuit opposita post, ut patet ibi: non esse recipien-
dos. & ibi: talibus testib. receperis, &c. Sc̄ta fuit op. lo. & Vinc.
qđ exceptio testiū reprobatoria, incontinentē tpe, quo opponit,
admittat, nisi in casib. ubi apparet aliis ipsam reseruandā. alle.
hanc decr. & hic dīt in p̄dictis decre. cū cām. all. C. de prob. ad
probōnē. q̄t induci p̄t ad p̄tū facit pro, ut dicit p̄bōnes nō
repellendas, nisi ubi reperitur: facit p̄ in eo, qđ dicit, q̄ quis nō
dēt admitti ad probandū, qđ non relevat. Tertia fuit op. Inn.
in hac decr. qđ exceptio testiū reprobatoria incōtinēti, & quo
ad probandū admittatur opponente incontinenti se probatu-
rū offerente, uel si qđ exceptio est publicū. Si uero, qđ oppo-
nit p̄ testes altiore requirat indaginē, tunc reseruare post
publicationē, per hanc decr. & all. dictam auth. si uero dicit:
ad hoc facit optimē hēc decr. & hēc uera dicit, siue reprobatio
fieri dēat per instīm, siue fieri debeat per testes. Quarto Hosti.
dicit exceptionē reprobatoria statim admittendā, cū oppo-
nit, & cius probationē, reseruata tūmō disputatione publi-
cationis tpe, quia prius debet publicari, quam super ea dispu-
tari. j. e. in causis. Quinta fuit op. Gul. in p̄tū. & ver. ubi di-
cit, q̄ exceptio testiū reprobatoria, si periculū est in mora dif-
ferendi, statim est admittenda, ut quia testes reprobatorii sunt
in breui morituri, uel in longinquū se absentari, uel aliter sub
est periculū: ut lite non cont: qm. s. i. tunc. n. recipit dītū il-
lorū, ex quo sūnt parati: alias differtur ad tps disputationis. Sex
ta op. lo. An. q̄ exceptio legitima testiū reprobatoria inconti-
nenti dēt admitti cum opponit. j. eo. p̄sensitum. sed in ar-
bitrio est iudicantis, an eam reseruari in tps disputationis, quo
ad probationē tūmō: quia si uelit, p̄t incontinenti admittere: si
uelit, p̄t ipsam repellere. Qđ probat, quia alias nō eset neces-
sitate citari tpe receptionis testiū, si exceptio non obſtaret, nec
admitteretur, uel p̄ testes exceptio non admitteretur, p̄ text. in
cā noī. s. eo. Vñ dicit, q̄ grauaret iudex non recipiendo. Et
hac op. probatur per hunc textum: si. n. non debuisset necessi-
tatiē admitti exceptio, sed potuisset reseruari, non fuisset iu-
stificata appellō, et in casu huius decr. ex quo erat ab interlocu-
toria, et probata ueritate exceptionis: cum fuisset incongruē
oppolita, & frustratorie appellatum. Hoc dicit uerum r̄p. Fal-
lit in casibus positis in gl. & in tertio addito ad gl. Casum autē
Guil. nō putat specialē, ut recipiat prius exceptio, sed ut in-
continenti, & statim probō recipiat. Addo casum Inn. qñ pro-
bō est manifesta, uel incōtinēti se offert probaturū: licet lo.
An. hoc non teneat, sed dicit, q̄ est in arbitrio iudicis. Dicit tñ,
q̄ in considerōne arbitrii hoc facere dēt, ut dicā. j. In arbitrio
autē informdo considerabit iudex aequitatē, an casus eueniēs
hēat parere aequitatem aliquo ex supra p̄missis, an admittet p̄
bationē, & an p̄sumpto sit contra excipiētem, & admittit in-
continenti

Detectibus, & attestationibus.

25

continenti. Item an sit publicū, & an offerant probōnes incon-
tinenti, & an in his, qui recipiunt sup principali, immineat pe-
riculum mortis, senechtus, vel longę abatę: vt dicit.ca.qm.
§. 1. Itē qđ possit facilius expediri probō, vel reprobō. Itē an fiat
reprobō ob cām exp̄s̄am, uel non ut, quia dī fl̄anguiueus,
vel familiaris, uel his similib. Itē ex quo sequi posset maius ma-
lum, uel periculū: & si per alterū posset sequillari cius opinio,
alterum non: & fīn circumstantias facti, quā oēs declarari nō
possent, videat, qđ expedientius sit an recipere testes probato-
rios, an reprobatorios, & illud eligit: & si prius recipiat proba-
torios dilata exceptione non p̄t excipiens conqueri: quia per
hoc releuratur ab exp̄s̄is, & laborib. in adminiculum: forte.n.
probatoriū interrogati nihil probabunt, uel si probabunt, forte
alij producent non reprobati, per qđ apparebit ipsum frustra-
toriē laboras̄, ex quo non p̄t ipsos reprobare, nec ēt poterit
conqueri producens probatorios, si prius admittantur repro-
batoriū: quia constito, qđ reprobatoriū probent, non interfuit:
imo interfuit non produxisse testes, qui, ex quo sunt reprobati,
in nullo expedīt: ceflastib. circumstantijs dicit, qđ in dubio
melius est differre probationem, per id, qđ est dictum. s. fn, qā
adhuc posset reprobatio reprobari, & sic est suspicio de lōgio-
ri tractū, j. c. licet, 3. Et hoc dicit tenendum, qā suadet rō & arg-
tas. & ūrias opinione concorda reducēdo ad diuersos casus.
Hoc supposito surgit secundus intellectus in decreta, qđ exce-
ptionis obiectio, & eius oblata probatio tpe iudicis in admis-
sione probationis non necessitatuo iudice exceptionem &
probationem reiçiente appellationem non iustificat: valet tū
appellatio veritate exceptionis in cā appellationis demōstra-
ta. Et hic est verus intellectus in hac decreta, & rōnabilis. Duo
enim requiruntur ad concludendum grauamen, qđ sit opposi-
ta exceptio, hoc primo: & qđ sit oblata probatio tpe in ea ad-
mittendū iudicem non necessitatuo non admittendo eā non
dī grauare eam partem: alias nō faciat a iure sibi permissum.
Ita ergo est cā appellandi: quia exceptio nō admittit: sed hoc
solo non est iustificata appellatio, nīli constet, qđ sit uera. Et sic
limita c. interposita. ut loquatur qā exceptio, & probatio rei-
citur tpe iudicis in exceptione receptiōis necessitatuo. Et habet
fīn clarum intellectū in hac decre. qui defendit ab om-
ni ūrio. Et fīn istum summandā est decr. fn cauillari p̄t, id qđ
sequit in ver. si uero. ubi patet, qđ saltē quo ad finē deuoluēdi
cām ad superiorē fuerit iusta appellatio, & iustificata, ēt nō p̄-
bata exceptione, iustitia, & ueritate: sed intelliges statim. ¶ Ter-
tius intellectus, qui colligitur ex glo. super uero, non fuit, in
uer. ergo illa, quā soluit, exceptionis dilatoria obiectio, & eius
oblata probatio app̄lōne iustificat, ea p̄ iudicē non admissa: pe-
remptoriē uero, uel eius naturam sapientis, uel principalis: ne
gotii decisionē p̄cernentis, nō, nisi obiecta ueritate, iustificet.
Ita hic limitat gl. ca. interposita. in app̄lōne ab interlocutoria
super p̄cernētiōis decisionē negotii principalis: nā dicit gl. exce-
ptionis t̄ testes licet nī sit ppriē perēptoria, & directo, saltē est qua
si perēptoria, & p̄ obliquū. Rō p̄t assignari, ex quo grauame an
nēcīt circa p̄cernētiōis decisionē negotii, ut citra p̄ptoriā, uel
quasi: & sic eius decisio impellit finem, & coherētī negotij
principalis, de ea iudicabit in eius decisione, & de app̄lōne a
diffinitiuā, qā ei annexa: & sic iustificabit app̄lō attēra sola in-
stantia, & ueritate, non attēto ipso apparēti grauamine: sed sic
oporet, pbari ueritatē exceptionis, & nī sufficit sola ipsius obla-
tio, p̄bōnis. Aduertere, qđ iustificat hēc intellectū, dicētes, qđ fal-
sum est: quia si hēretur hēc exceptio, qđ pbata iam, sequeret, qđ
in ptate estēt iudicis facere exceptionē hēre pro probata ad
piūdicū eius, qui agit non admittēdo eā, & sic faceret ipsum
succēdere. Per qđ dīt Pet. & Abb. hic, qđ exceptionis oblatio
iustificat app̄lōne in dilatorijs: quia hēre ip̄fam pro pbata,
nō piūdicat negotio principalis: sed si piūdicat negotio prin-
cipali perpetuo, uel sp̄ialiter, ut in terminis decr. nī hē pro pbata.
Sed nō placet hoc lo. An. hoc casū: qā p̄ hoc nō piūdicaret:
qā licet hēatur app̄lō pro iustificata quo ad finē deuoluēdi,
& retractandi attēta, nō hē tñ, p̄ probata quo ad finē obtinē-
da snīa, ac si exceptio effet probata. Hoc idē tenet in add. Spe.
in ti. de teste. §. qualiter, uersi, sunt quoq;. Vñ nō placet sibi iste
intellectus, cū iura indistinctē loquāt, siue sit exceptio perē-
ptoria, uel quasi, siue dilatoria. Licet hic intellectus posset sic
intelligi, qđ saluareſ, ut patet inſta. tranſas pro mō qđ nō sit
uerus. Aduertere ad unū, qđ dicit iſta gl. qđ excepiō testiū repul-
ſua est, & censēt perēptoria, saltēm per obliquū. Or attende
quare hic dicit, qđ exceptio ſia ordināt non directo ad per-
mendā accusationē, qđ est propriū: preemptoriē, sed mediātē,
qā ordināt ad tollendā probōnēm, qđ est media cā, quia sublata
remant petitiō nō probata: & sic probōnis defectū perimitur
petitiō: qā paria ſunt, nō effe, uel nī poſſe probari: ut l. duo ſunt
Titij, ff. de teſta. tu. Vide, iſta gl. hē tres conſimiles. Vna est hēc.
Alia est in c. de teſta. j. eo. Tertia est de excepti. c. 1. Nescio plu-
res in corpore iuris. Habetis doc. de dolo finē & bene nota.

dicta. Do tex. q hoc probat, in c. pñtiū. nā si esset dilatoria, non posset opponi, post lñtē pñtestatā. Est. n. pñmptoria, sed nō ppria, sed anomala: iō licet peremptoria possit opponi, post didicita testificaria, sine alia solennitate, q cqd dicat gl. in l. 2. c. sen. re. nō pos. ut est casus de dolo, finē, no fn̄ pñt opponi hic finē solē nitate pñcedentis pñtestonis, ut ibi. Hæc credo vera, qñ opponit pñtestes, & non pñt aliter probare, quia tunc perimit, alias si pñrest aliter probare, non proprio perimit. de re iudi. cum l. & A. ¶ Quartus intell's colligit ex gl. vñ si vult exceptionis obiectus pñponere, sic se hñt dubiē, q exceptionis repulsione nefario nō pñcludit grauamen in pñti, sed pendet ex euentu futuro, ad iustificandā app'lonē no sufficit oblata exceptionis probō, nisi aliter iustificet, ita q grauamen necessario pñcludatur: nā exceptio testiū pbatoria nō cñcludit grauamen, et supposita ueritate exceptionis incõtinenti: qñ possibile est, iudicē ex his testibus reprobatis in calculo sñia non moueri. de re iudi. cū. l. & A. Nō pñt ergo apparere determinatē grauamen. nisi secuta sñia, ut hic patet: & iō, qñ pñt, & non pñt esse grauatus, Papa mandat, nñdēf, an non sit lñmis testib. sñiatū, & retrahit sñia: an sit sñiatū, & hic defructū in uer. si uero, qñ iustificata sñia debuisset pñfirmari, uel remitti. Hic intell's no placeat ad tex. qñ sufficeret ad cñcludendū grauamen probare iudicē illos testes secutiū, et dato, q illos nō pbaret uerē idoneos. Vñ textus artat, ad pbandū eos idoneos esse. Itē repellēdo reprobo, bñne nō grauat pro pñti: qñ possibile est illū seq. dicta illorū, & postea non hñbit ille probōnes. Sed rñdendū, qñ in hoc casu ualebit app'lo. Et hoc est, q Papa mñadat discuti. Potes ergo, labi uādo hunc intel'l'm, dicere ibi p testes idoneos. Dic, q constanter eo, qñ alios non recepit. Vel p testes non idoneos. i. qñ quos est de no idonitate obiectū: sed aliter intel'l', ut statim dicitur. ¶ Quintū intellectū ponit glossator in uer. pterea, in e. glo. vbi attentatū retractat ex grauamine apparenti incõtinenti, est recidiū in pristinū statū ex defectu iustitiae, & grauaminis ueritatis ad iustificandā app'lonē, ad finē attentati retractandi; nō sufficit sola receptio, & eius oblata pbō ad app'lonē iustificandā, nisi ueritas exceptionis ostendat, si opponit exceptio reprobatoria, quæ sit falsa, & eius orferatur probō, licet i index nō admittat exceptionē, & feratur sñia, si postea retractaretur sñia ex eiusdē testib. ut prius ferenda esset sñ a, nñ attētatu recidiuaret in eūdē statū, ex quo nō pñstaret de ueritate, & iustitia exceptionis opposite: iō ut hic circuitus euitet, ut in cle. auditor. de rescr. in cle. & in l. dñs testiū. f. de cōd. ind. hic intel'l's procederet, si hac exceptio esset opposita, post testes receptos, uel publicatas: qñ statim tūc esset residuū: sed hic non est statim recidiū, cū & ipsa testiū receptio, & q cqd factū fuit debebat retractari: & hæc fuit opposita, an exceptionē, & non reperientur testes. Tñ in se est notable, & limitat. c. interposita. de app. ut id intelligatur, qñ grauamen retractatur, non est statim recidiū in pristinū statū: intel'l's tñ in se bonus. Nec obstat, q circuitus esset utilis pp fructus, qui restituerent A de: qñ in beneficialib. hoc non procedit, cū teneretur restituere fructus, positō q hñt, ut est gl. bene ad propositū. s. de cā posse. cū super in gl. magna. Vtilis tñ posset esse circuitus pp expensas: sed ipsas adhuc ipse refarciret in integratione testiū, & noua productione. ¶ Sextū intellectū ponit gl. in uer. s. iudicēs. ad renocationē diffinitiū uæ intentati non sufficit obiectio exceptionis, & eius oblata probatio: & iura pñia loquuntur in interlocutoria attentato. Rō, quia sñia est finis iustitiae, vel iniustitiae. Sic ergo eius pñstrutio est pp hunc finem, ita ut eius retractatio sit pp finem iustitiae, quasi ista app'lo concernens cā merita sit subrogata de iure canonico loco app'lonis a diffinitiuā: quia de iure ciuili non pñt appellare ab interlocutoria concernente cā merita, cū grauamen possit per app'lonem reprobari a diffinitiuā: ut l. anff. de app. reci. ergo diffinitiuā attentato ista app'lo ab interlocutoria, quātū ad ipsum succedit loco app'lonis a diffinitiuā, & probatio illud retractabit sñ suā naturā attentati. s. ex iustitia, vel iniustitia. Istū intel'l'm damnatio. An. in se falso: qñ iura de tali renocatione attentati loquèta indistinctè loquuntur, q cqd post app'lonē sequatur. de rescr. significante. & c. Rodulphus. de iud. exhibi. de libel. obla. c. 2. 3. de app. significauit. c. cū cām. Scđo qñ cā, pp q̄ concludit ad utrumq; nā cā est suspicio iuris dñnis pp grauamē. de sen. exc. licet si hoc defectus est, nō uidet lo. An. quare nō uitiet sñiam, et diffinitiuam. Tertio licet de diffinitiuā desit casus exp̄lus, tñ de sen. exc. multi sunt casus. de offi. del. cū olim. & c. cū contingat. de arbi. innotuit. de sen. exc. per tuas. cū si. Ergo tollitur excōciatio, q̄ maioris est potentia: q̄ appellationē, quæ non suspenditur ab app'lonem, si postea interponatur. de app. pterea. & c. pastoralis. ergo et diffinitiuā attentati retractabitur post app'lonem. Certè casus ut lit. non cōt. accedens. j. Posset saluari hic intellectus, qñ diffinitiuā attentati certificat grauamen, qñ aī nō est certi: si dubiū, ut qñ opponit pñtestes, qñ an grauet, nō pñt appetere, nisi in diffinitiuā, & iō cū illa grauet, pp illā tñm. y. appellatū: & si

Anto.de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

sapit nām appponis a diffinitiua, quæ ex iustitia tñ iustificat. ¶ Septimus intel'p, qui ponit doc, super tex.exceptionis obiectio legitimè nō admisiā p iudicē app'lonē non iustificat eius iactura, sed non oblata probatione. H̄ia procedūt, qñ safa est oblatio. Sed hic aduertēdū, dicas quare sola reiectione exceptio nō iustificat app'lonem: nā eo ipso, q̄ offero exceptionem sui forma extrinseca iusta, & habilem, & index me repellit, iā grauat me, cū me repellit non me admittendo discutiendū, qđ forrē pbatē. Rō est, hic iudici est data p̄tās circa refrenādas exceptions de dolo. finē. qñ uidet eas frustratoriè opponi: non cū opponunt exceptions, si iudex aliquas repellat, ne cessario nō cōcludit grauamen: q̄a possibile est, q̄ iudex mouet aliqua suspicione, q̄ nō opponunt ad dilatandū p̄csum, istud patet: sed vbi offert pbōnē paratā, si qua süberat suspicio, illa purgat & iō necessario tūc cōcludit grauamen. Hoc tēperat verū. Inn. de cōcess. pb. p̄t electionē, q̄ proponit exception dilatoria, vel altera modici p̄iudicii: q̄a in talibus iudicii data est larga p̄tās refrenādas exceptions: fed vbi opponit exce p̄tō p̄emptoria, ut p̄acti, p̄scriptiōis, vel alia valde p̄iudicialis, tūc nō het p̄tātē sic de facili illā repellēdi: si illā repellit absq; p̄sumptione q̄ opposentē, uel leui p̄sumptione, statim sola re pullione grauat partē: q̄a non oī p̄sumptione repellēda est exceptio, a qua p̄deret cāe cognitio. z.q.i. Imo q̄ si uehementi p̄sumptione ipsam repellit, tūc nō iustificat app'lo, nisi statim offerat pbō, p̄ q̄ purget illa p̄sumptio, vt notabilē dicit ibi. Et sic p̄t intelligi. c. interpolata. Vñ dic, q̄ in dilatoriis exceptio sola, & pbōnis obiectio iustificat app'lonē in p̄emptoriis, si mouet leui suspicione iniuste repellit, iō iustificat app'lo: ut d. c. p̄t electionē no. Inn. Si uehementi oblata, pbōne iustificat app'lo: ut in c. interpolata. Si exceptio est anomala, ut q̄ testes, si opponit reprobatio testi, quo ad p̄sonas, illā nō iustificat, nisi offerat pbō, & nō sufficit iactatio, ut hic. Si ad dicta, & p̄sonas simul, leui p̄sumptione repellendo, iniuste facit: iō tūc iustificat app'lo. Ad hoc de pb, licet cām. Vel mell' dic, qđ indistincte exigit pbōnis oblatio: q̄a iudice repellente, cū p̄sumat de facto suo, p̄sumit q̄ surcit iusta p̄sumptio, non motus, ergo nō p̄ficiet. Vñ p̄dicta p̄cedere p̄t, qñ cōlaret: in dubio p̄sumā cū motū lēma suspicione, & sic exigit oblatio pbōnis. ¶ Octauus intel'p col'p ex racitis per doc. in c. interpolata. de